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عصر روز جمعه بود كه به كارآگاه جنایی خبر رسيد مردی در ارتفاعات شمال تهران به 
طرز عجيبی جانش را از دست داده است. از آنجا كه این حادثه رنگ و بوی جنایی داشت، 
دقایقی بعد تيم بررسی صحنه جرم خود را به محل حادثه رساندند. در نگاه اول به نظر 
می رسيد كه مرد جوان به دليل سقوط از ارتفاع جانش را از دست داده است اما در ادامه 
همسرش حرف هایی زد كه ماجرا را پيچيده كرد. بررسی های اوليه حاكی از این بود كه 
این مرد همراه با همسرش برای تفریح به آنجا رفته بودند كه این حادثه اتفاق افتاد. آنها 
حدود یک سال از ازدواج شان می گذشت و آنطور كه به نظر می رسيد در كنار یكدیگر 

زندگی خوبی داشتند.
همسر متوفی در توضيح آنچه اتفاق افتاده بود به كارآگاه گفت: با اینكه هوا ابری بود 
از ساعتی قبل برای تفریح به اینجا آمدیم. در لبه یک پرتگاه ایستاده بودیم و شوهرم 
مشغول تماشای منظره شهر و عكس گرفتن بود كه ناگهان مرد ناشناسی به او نزدیک 
شد. نمی دانستم می خواهد چه كار كند اما ناگهان او شوهرم را هل داد و از پرتگاه پایين 

انداخت و فرار كرد.
زن در توضيح این لحظه گفت: همزمان با این حادثه صدای رعد بلندی شنيدم و چند 
لحظه بعد برق مهيبی در آسمان ایجاد شد. من وحشت كرده بودم و نمی دانستم باید چه 
كار كنم. آن مرد هم در تاریكی محو شد و تنها كاری كه از دستم بر می آمد فریاد زدن و 

كمک خواستن بود. نمی دانستم شوهرم به چه سرنوشتی دچار 
شــده تا اینكه كمی بعد فهميدم او بر اثر سقوط از ارتفاع 

جانش را از دست داده است.
این زن در ادامه مشخصات مردی را كه ادعا می كرد 
شوهرش را به قتل رسانده در اختيار كارآگاه قرار داد 
اما درحالی كه زن به خانه اش رفته بود ساعتی بعد 
كارآگاه و مأموران سراغ زن رفتند و او را به اتهام قتل 
همسرش بازداشت كردند. كارآگاه معتقد بود كه این 
زن در حرف هایش صداقت نداشته و دروغ گفته است.

به نظر شــما كارآگاه چطور متوجه تــلاش زن برای 
صحنه سازی  و انداختن قتل به گردن مرد ناشناس شد؟

به 3نفر از خوانندگانی كه به معمای جنایی ما پاسخ صحيح 
دهند به قيد قرعه 3كارت هدیه 5۰۰هزار تومانی اهدا خواهد 

شد.

علی الله سليمی، روزنامه نگار : كتاب »سنگ، كاغذ، 
قيچی« نوشــته آليس فينی با ترجمه ســحر قدیمی، 
داستانی رازآلود و هيجان انگيز دارد و قصه  زوجی جوان 
است كه زندگی عاطفی شان با مشكلاتی روبه روشده و 
برای رفع آن می خواهند به دریاچه  بلک واتر سفر كنند؛ اما ماجرا بسيار پيچيده تر از آن 
است كه فكرش را می كنند. 2 شخصيت داستانی در این رمان به نام های »آدام« و »آمليا« 

به اسكاتلند سفر می كنند تا در هتلی 
كنار دریاچه بلک واتر، دور از هياهوی 
لندن، مشكلات شان را حل كنند. این 
هتل زیبا در واقع كليسایی قدیمی با 
منظره ای خيره كننده در دل طبيعتی 
دست نخورده است اما اوضاع آنطور كه 
این زوج انتظار دارند پيش نمی رود: 
آب و برق قطع می شود، سروصداهای 
عجيبی از گوشه وكنار كليسا به گوش 
می رســد، درها بی جهت باز و بسته 
می شــوند، امكان تماس با هيچ كس 
وجود ندارد و انگار كســی این زوج را 
زیرنظر گرفته است. به علاوه، مشخص 
می شود سرداب كليســا محل دفن 
جادوگران بــوده و ارواح آنها مدام در 
آن اطراف پرسه می زنند. در این رمان، 

آمليا و آدام رایت كه در جســت وجوی آرامش خود را به ارتفاعات اسكاتلند رسانده اند 
احتمال می دهند كه شاید بتوانند ازدواج ده ســاله خود را از نابودی نجات دهند. آنها، 
همســایه ای مرموز و انزواطلب به نام »رابين« دارند كه باعث وحشت »آمليا« می شود. 
وقتی او می بيند كه »رابين« پشت پنجره خانه ایستاده و به آنها خيره شده است. داستان 
خيلی زود پيچ و خم هایی خطرناك به خود می گيرد و روایت هر كدام از این 3 شخصيت، 
»جعبه پاندورایی« را می گشاید كه سرشار از اسرار، دروغ ها و خيانت های ریز و درشت 
است. كتاب سنگ، كاغذ، قيچی كه از سوی نشر نون منتشر شده، چهارمين رمان آليس 
فينی است كه خيلی زود توانسته موفقيت رمان های قبلی او را تكرار كند و به فهرست 
پرفروش های بين المللی راه یابد. شــخصيت های این رمان در فضایی برفی و وهم آلود 

به تدریج رازهای زندگی یكدیگر را كشف می كنند.

سنگ، کاغذ، قیچیسنگ، کاغذ، قیچی
کتاب 
پلیسی

فهيمه پناه آذر، روزنامه نگار: 
فيلم فرانسوی »آناتومی یک 
سقوط« توليد 2۰23كشور 
فرانســه اســت كه امسال 
توانست جایزه نخل طلای جشنواره كن را از آن خود كند. این 
فيلم سينمایی در نخستين هفته اكرانش، از نظر مخاطبان 
و منتقدان در حد یک شاهكار ظاهر شد و امتياز این فيلم در 

سایت راتن توميتوز در حال حاضر ۹۶درصد از ۹5نقد است.
ماجرای قتلی كه صرفا یک ماجرای كارآگاهی را رقم نمی زند 
بلكه نوعی ماجراجویی روانشناختی در اعماق پيچيدگی های 
روابط 2 شخصيت اصلی فيلم )ساموئل و ســاندرا( را برای 
تماشاگر نشان می دهد.منتقدان عمدتا نظر بسيار مثبتی به 
این فيلم دارند و آن را هوشمندانه و منسجم توصيف كرده اند؛ 
حتی یكی از منتقدان خارجی )كتی والش( می گوید آنچه 
در این فيلم جریان دارد، بيــش از آنكه ماجرای یک پرونده 
قتل باشــد، نگاهی ریزبينانه و ظریف به خــود »زن بودن« 

است؛ درباره اینكه چگونه یک زن از برآورده كردن انتظارات 
اجتماعی و فرهنگی بازمی ماند.

با دیدن فيلم »آناتومی یک ســقوط« قرار نيست یک فيلم 
مهيج را تماشــا كنيد و شــاید در دقيقه هــای اوليه فيلم 
حوصله تان ســر برود، شــروع این فيلم با مصاحبه یک زن 
نویسنده با یک دختر جوان همراه است و بعد صدای موسيقی 
بلند كه باعث می شود 2 شخصيت اصلی مصاحبه شان را به هم 
بزنند و در نهایت داستانی رقم می خورد. شاهد اصلی داستان 
یک پسر نابيناست اما تماشاگر تا پایان فيلم می تواند با آن 
همراه باشد. شاید تماشاگر به دنبال قاتل اصلی باشد اما هر 
چه فيلم پيش می رود می تواند برای بيننده جذاب تر باشد؛ 
این فيلم نشان می دهد كه هر انسانی چگونه می تواند افكار 
خودش را به انسان های دیگر منتقل كند و آنها را اغنا كند.
دفاع زن در برابر اتهام به قتل است و بعدها صحبت هایی كه 
عنوان می شود؛ روابط پيچيده یک زن و شوهر و خواسته هایی 

كه نتوانستند به آن برسند.

داستان روانشناختی در ماجرای یک قتلداستان روانشناختی در ماجرای یک قتل

كارآگاه باتجربه این پرونده بعد از شنيدن 
حرف های حامد با آژانسی كه او از 
آنجا بليت هواپيما تهيه كرده بود 
تماس گرفــت. اطلاعات ثبت 
شده از حامد و فریبا در آژانس 
مسافرتی نشان می داد كه 
حامد برای رفت 2بليت برای 
خودش و همســرش تهيه 
كرده اما او برای برگشت فقط 
یک بليت خریده است. این 
موضوع نشان می داد كه حامد 
برای قتل همسرش نقشه قبلی 
داشته و این سفر را برای قتل او 
برنامه ریزی كرده بود و به این ترتيب 

به اتهام قتل همسرش بازداشت شد.
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 5۰۰5۰۰هزار تومانیهزار تومانی  شدند.
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پاسخ هایتان را از طریق پيامک 
به شماره    3۰۰۰999۰1     ارسال 
كنيد. به 3نفــر از افرادی كه 
پاسخ درســت را ارسال كرده 
باشند به قيد قرعه   كارت هدیه 

5۰۰هزارتومانی  اهدا می شود.
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